
 
СРЕДНЕУРАЛЬСКАЯ ГОРОДСКАЯ  

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

20 августа 2021 г.                                                                  № 19/115 

 

г. Среднеуральск 

 

Об установлении времени предоставления помещений, пригодных для 

проведения агитационных публичных мероприятий в форме собраний и 

находящихся в государственной или муниципальной собственности, в 

период подготовки и проведения выборов  19 сентября 2021 года  

 

 

Рассмотрев постановление администрации городского округа 

Среднеуральск от 17.08.2021 № 417-ПА «О предоставлении помещений в 

муниципальном нежилом фонде городского округа Среднеуральск для 

проведения агитационных публичных мероприятий и мест размещения 

печатных предвыборных агитационных материалов», распоряжение 

администрации городского округа Среднеуральск от 20.08.2021 № 225-РА «О 

выделении специальных мест для размещения печатных агитационных 

материалов на территориях избирательных участков городского округа 

Среднеуральск в период подготовки и проведения выборов депутатов 

Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации 

восьмого созыва, депутатов Законодательного собрания Свердловской 

области и депутатов в представительный орган городского округа 

Среднеуральск седьмого созыва», в целях обеспечения равных условий 

проведения агитационных публичных мероприятий для зарегистрированных 

кандидатов в депутаты Государственной Думы Федерального Собрания 

Российской Федерации восьмого созыва, Законодательного Собрания 

Свердловской области, Думы городского округа Среднеуральск седьмого 

созыва, руководствуясь статьей 53 Федерального закона «Об основных 

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 



 

 

 

Российской Федерации», статьей 68 Избирательного кодекса Свердловской 

области, Среднеуральская городская территориальная избирательная 

комиссия р е ш и л а : 

1. Установить время предоставления помещений, находящихся в 

государственной или муниципальной собственности и пригодных для 

проведения агитационных публичных мероприятий в форме собраний, 

предоставляемых безвозмездно зарегистрированному кандидату, его 

доверенным лицам, представителям избирательного объединения для встреч 

с избирателями в течение агитационного периода всех видов выборов: 1 

(один час), но не ранее 10 часов и не позднее 19 часов, по согласованию с 

собственником (владельцем, пользователем) помещений и с учетом основной 

деятельности государственных и муниципальных учреждений. 

2. Заявки на выделение помещений, для проведения встреч 

зарегистрированных кандидатов, их доверенных лиц, представителей 

избирательных объединений с избирателями рассматриваются 

собственниками, владельцами этих помещений в течение трех дней со дня 

подачи заявок.  

3. Собственник, владелец помещения не позднее дня, следующего 

за днем предоставления помещения, обязан уведомить Среднеуральскую 

городскую территориальную избирательную комиссию в письменной форме 

о факте предоставления помещения, об условиях, на которых оно было 

предоставлено, а также о том, когда это помещение может быть 

предоставлено в течение агитационного периода другим 

зарегистрированным кандидатам, избирательным объединениям, по 

установленной форме с приложением копии заявки. 

4. Утвердить форму уведомления Среднеуральской городской 

территориальной избирательной комиссии собственником, владельцем  

помещения, находящегося в государственной или муниципальной 

собственности, а так же собственности организаций, имеющих на день 

официального опубликования (публикации) решения о назначении выборов 



 

 

 

в своем уставном (складочном) капитале долю (вклад) Российской 

Федерации, субъектов Российской Федерации и (или) муниципальных 

образований, превышающую (превышающий) 30 процентов и о факте 

предоставления помещения, об условиях, на которых оно было 

предоставлено, а также о том, когда это помещение может быть 

предоставлено другим зарегистрированным кандидатам, избирательным 

объединениям (прилагается). 

5. Направить настоящее решение органам местного самоуправления 

городского округа Среднеуральск, разместить на официальном сайте 

Среднеуральской городской территориальной избирательной комиссии. 

6. Контроль исполнения настоящего решения возложить на 

председателя комиссии Марышева В.А. 

 

Председатель 

Среднеуральской городской 

территориальной избирательной 

комиссии 

  

 

 

         В.А. Марышев 

Секретарь 

Среднеуральской городской 

территориальной избирательной  

комиссии 

  

 

 

          Н.В. Власова 

 


